
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

31.03.2023 № 03
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31.03.2023  № 03
город Ядрин

О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  депутатов  Ядринского
муниципального  округа   Чувашской
Республики  от  17.10.2022г.  №03  «О
Дорожном  фонде  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской
Республики»

В соответствии с   Федеральным законом от  06.10.2003 года  №  131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях финансового
обеспечения  дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых
территорий  многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных домов в границах Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики,  Собрание  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о Дорожном фонде Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Ядринского
муниципального округа  Чувашской Республики от 17.10.2022г. №03 «О Дорожном
фонде Ядринского муниципального округа Чувашской Республики» (далее - Положе-
ние) следующие изменения:

пункты 3.2.5, 4.2 и 4.3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2.5.  осуществление  мероприятий,  предусмотренных утвержденной в  уста-

новленном порядке муниципальной программой Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики, утвержденных иными муниципальными правовыми актами
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, устанавливающими рас-
ходные обязательства в сфере дорожного хозяйства;»;

«4.2. Отчет об использовании муниципального дорожного фонда формируется
в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета Ядринского муниципально-
го округа Чувашской Республики и предоставляется в Собрание депутатов Ядринско-
го муниципального округа Чувашской Республики одновременно с отчетом об испол-
нении бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики за пер-
вый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года, а также с годо-
вым отчетом об исполнении бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики за отчетный финансовый год.

4.3. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований



Дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской
Федерации и законодательством Чувашской Республики.» 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
и действует на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Собрания депутатов 
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                  С.В. Мешков

Глава Ядринского муниципального 
округа Чувашской Республики                                                                  С.О. Трофимов


	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и действует на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
	Председатель Собрания депутатов
	Ядринского муниципального округа
	Чувашской Республики С.В. Мешков


